101年藝術生活學科中心研發小組
工作會議記錄

時間：101年2月24日（星期五）14:00~17:00
地點：藝術生活學科中心辦公室
出席人員：台北市立復興高中簡俊成老師、國立新莊高中莫啟慧老師、徐匯中學林靜娟老師、國立台灣師大附中藝術生活學科中心黃美甄老師、楊婷如、陳德禧、楊孟蓉。
1、 會議流程：
案由一：討論本組研發教材實施方式。
說明：根據本年度計畫，預計將於本學期請種子教師實施教案並進行教案檢核。
    討論：

1. 請簡俊成老師確認所任教學校之藝術生活教師群是否可配合課程研發小組的教案執行。

2. 若簡俊成老師所任教學校之藝術生活教師群在配課上或校園課程安排上無法執行課程研發教師所設計之藝術生活學科教案，則由課程研發教師本身執行教案，實際檢驗與觀察教學現場的需求，進而修改與修正。

3. 簡俊成老師藉由其所任教學校的藝術生活相關教師執行藝術生活教案時，欲建立“學習社群的概念”之教師網。

4. 也歡迎課程研發教師執行教案時，選出精華課程部份，透過藝術生活學科中心團隊攝影記錄，加以分享給更多藝術生活教師。

5. 紀錄片資源分享、出借，透過紀錄片引起學生教學動機。舉凡：25歲，國小二年級、尋找布洛斯基、電影敘事影像美學、大國民（敘事型電影）、曾吉賢教授的典藏新竹社區紀錄片。建議須先透過教師建立完善觀片觀念與賞析基礎。
1. 教案實施方式：請復興高中三位種子教師協同執行、或請三位研發小組教師分別執行之可行性。
2. 教學上需要之支持與協助事項討論。
3. 教學上需要購置的教學影片討論。
決議：
     執行方式為：1. 教案實施方式：請復興高中三位種子教師協同執行、並請

                   三位研發小組教師分別執行，再進行交叉檢核。
                2. 學科中心成員屆時可進入班級進行拍攝與記錄。
2、 散會：十七時。